
【重要】日本カリキュラム学会第 31回大会（琉球大学）の現地開催の中止について 

 新型コロナウイルス感染症の影響を踏まえ、大会実行委員会、臨時理事会による協議を

重ねた結果、2020年 6月 26日（金）〜28日（日）に開催を予定しておりました第 31回

大会（琉球大学）の現地開催を中止させていただくこととなりました。 

 やむを得ない措置とはいえ、大会への参加を予定なさっていた皆様には誠に申し訳ござ

いません。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 第 31回大会（琉球大学）の現地開催は中止いたしますが、会員の研究発表の機会を確保

するという観点から、2020 年度の大会については、「第 31 回琉球大学 web 大会」（2020

年 6月 27・28日）として規模を縮小し、実施する予定です。また、第 32回大会（2021年

度）を琉球大学にて開催する予定です。 

 「第 31 回琉球大学 web 大会」の詳細については、確定次第、学会ウェブサイトならび

に会員用メーリングリストを通じまして、改めてご案内をさせていただきますが、以下の

ような方針にて進めていく予定です。 

 

2020 年度の「第 31 回琉球大学 web 大会」は、会員の自由研究発表のみとして実施す

る。大会への参加は、会員のみに限定し、参加費は無料とする。 

 

・公開シンポジウムおよび課題研究について 

 「第 31回琉球大学 web大会」では実施しない。第 31回大会（琉球大学）において

実施する予定であった公開シンポジウムおよび課題研究については、2021 年度の第

32回大会（琉球大学）にて実施する方向で進める。 

・自主企画セッション 

 「第 31 回琉球大学 web 大会」では実施しない。すでに募集を始めている第 31 回

大会（琉球大学）の自主企画セッションについては、募集を中止する。 

・自由研究発表について 

 第 31 回大会（琉球大学）の自由研究発表の申し込みは継続し、大会 web サイトの

活用等によって、何らかの形態で研究発表を実施する。研究発表の実施方法等につい

ては発表申込者に後日連絡するが、学会ホームページの情報にも注意しておくこと。 

・総会 

 総会議事を「第 31 回琉球大学 web 大会」の後に、会員にメール等で配信し、意見

収集の期間を１週間程度設け、実施する。 

 

 

 以上、まずは速報としてご連絡申し上げます。 

 

 日本カリキュラム学会代表理事 松下佳代 

第 31回大会実行委員会委員長 上地完治 

日本カリキュラム学会事務局 

  

 


